CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Requer urgência para a apreciação
do Projeto de Lei Complementar nº
374/08.

 Senhor Presidente,

Com base no art. 155 do Regimento Interno, requeremos regime de
urgência para a apreciação do PLP 374/2008, do Poder Executivo, que dispõe sobre o
aperfeiçoamento dos instrumentos de seguro rural para a proteção da produção agrícola,
pecuária, aqüícola e de florestas no Brasil, mediante a instituição de mecanismos para
fazer frente a catástrofes decorrentes de eventos da natureza e de doenças e pragas,
incluindo subvenção econômica, e dá outras providências..

                                       Sala das Sessões, em        de dezembro de 2009.